СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

	От
	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

Рассмотрев обращения Совета депутатов города Новосибирска к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Нарышкину С. Е., Председателю Правительства Российской Федерации Медведеву Д. А., Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области Морозу И. Г., Губернатору Новосибирской области Городецкому В. Ф. (далее – обращения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять и направить Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации Нарышкину С. Е. обращение (приложение 1).
2. Принять и направить Председателю Правительства Российской Федерации Медведеву Д. А. обращение (приложение 2).
3. Принять и направить Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области Морозу И. Г. обращение (приложение 3).
4. Принять и направить Губернатору Новосибирской области           Городецкому В. Ф. обращение (приложение 4).
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по городскому хозяйству (Кудин И. В.).

Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                Д. В. Асанцев
Приложение 1

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от______________ №_______

Обращение

Совета депутатов города Новосибирска к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С. Е. Нарышкину по вопросу финансирования работ по реконструкции, ремонту и обустройству автомобильных дорог общего пользования, ремонту и обустройству дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Новосибирске

Уважаемый Сергей Евгеньевич!

В настоящее время город Новосибирск является крупным промышленным и научным центром и связующим звеном для всей Новосибирской области. На протяжении длительного времени город Новосибирск активно развивается, возводятся объекты жилищного и общественно-делового строительства, увеличивается количество автомобилей, находящихся в личном пользовании граждан, а также объем грузо- и пассажироперевозок.

В связи с этим одним из основных направлений развития города Новосибирска является развитие автомобильных дорог, в том числе внутриквартальных проездов.

В связи с чем в городе Новосибирске проводится комплекс мер по увеличению протяженности автомобильных дорог, повышению их пропускной способности, а также обеспечению соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог нормативным показателям.

Так, в 2014 году выполнены работы по планово-предупредительному ремонту автомобильных дорог общей площадью более 700,0 тыс. кв. м., текущему ремонту дорог общей площадью 52,0 тыс. кв. м., поверхностной обработке дорог с применением новых технологий на площади 96,0 тыс. кв. м.

С 2011 года по 2014 год в городе Новосибирске проведен ремонт дворовых территорий общей площадью 2,4 млн. кв. м. на сумму 2,6 млрд. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета на сумму более 700 млн. рублей,  бюджета Новосибирской области на сумму более 500 млн. рублей.

Однако, несмотря на принимаемые меры, состояние автодорожной сети и дворовых территорий не соответствует потребностям жителей и перспективным задачам развития города Новосибирска. В связи с чем сохраняется острая необходимость в продолжении работ по реконструкции, ремонту и обустройству автомобильных дорог, ремонту и обустройству дворовых территорий многоквартирных домов города Новосибирска и проездов к ним.

На основании вышеизложенного просим Вас при формировании проекта федерального бюджета Российской Федерации  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов рассмотреть возможность предоставления Новосибирской области межбюджетных трансфертов на выполнение работ по реконструкции, ремонту  и обустройству автомобильных дорог общего пользования, а также ремонту и обустройству дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Новосибирске.

Совет депутатов города Новосибирска

Приложение 2

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от______________ №_______

Обращение

 Совета депутатов города Новосибирска к председателю Правительства Российской Федерации Д. А. Медведеву по вопросу финансирования работ по реконструкции, ремонту и обустройству автомобильных дорог общего пользования, ремонту и обустройству дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Новосибирске

Уважаемый Дмитрий Анатольевич!

В настоящее время город Новосибирск является крупным промышленным и научным центром и связующим звеном для всей Новосибирской области. На протяжении длительного времени город Новосибирск активно развивается, возводятся объекты жилищного и общественно-делового строительства, увеличивается количество автомобилей, находящихся в личном пользовании граждан, а также объем грузо- и пассажироперевозок.

В связи с этим одним из основных направлений развития города Новосибирска является развитие автомобильных дорог, в том числе внутриквартальных дорог.

В связи с чем в городе Новосибирске проводится комплекс мер по увеличению протяженности автомобильных дорог, повышению их пропускной способности, а также обеспечению соответствия транспортно-эксплуатационных характеристик автомобильных дорог нормативным показателям.

Так, в 2014 году выполнены работы по планово-предупредительному ремонту автомобильных дорог общей площадью более 700,0 тыс. кв. м., текущему ремонту дорог общей площадью 52,0 тыс. кв. м., поверхностной обработке дорог с применением новых технологий на площади 96,0 тыс. кв. м.

С 2011 года по 2014 год в городе Новосибирске проведен ремонт дворовых территорий общей площадью 2,4 млн. кв. м. на сумму 2,6 млрд. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета на сумму более 700 млн. рублей,  бюджета Новосибирской области на сумму более 500 млн. рублей.

Однако, несмотря на принимаемые меры, состояние автодорожной сети и дворовых территорий не соответствует потребностям жителей и перспективным задачам развития города Новосибирска. В связи с чем сохраняется острая необходимость в продолжении работ по реконструкции, ремонту и обустройству автомобильных дорог, ремонту и обустройству дворовых территорий многоквартирных домов города Новосибирска и проездов к ним.

На основании вышеизложенного просим Вас при формировании проекта федерального бюджета Российской Федерации  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов рассмотреть возможность предоставления Новосибирской области межбюджетных трансфертов на выполнение работ по реконструкции, ремонту  и обустройству автомобильных дорог общего пользования, а также ремонту и обустройству дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Новосибирске.

Совет депутатов города Новосибирска

Приложение 3

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от______________ №_______

Обращение

 Совета депутатов города Новосибирска к Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области И. Г. Морозу по вопросу финансирования ремонта и обустройства дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска
Уважаемый Иван Григорьевич!

В настоящее время одним из основных направлений развития города Новосибирска является ремонт и обустройство дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска.

В целях улучшения условий проживания в городе, улучшения состояния дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним в городе Новосибирске проводятся работы по обновлению асфальтобетонного покрытия, устройству тротуаров и парковочных карманов.
С 2011 года по 2014 год в рамках ведомственных целевых программ в городе Новосибирске проведен ремонт дворовых территорий общей площадью 2,4 млн. кв. м. на сумму 2,6 млрд. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета на сумму более 700 млн. рублей,  бюджета Новосибирской области на сумму более 500 млн. рублей.

В связи с существующей в настоящее время напряженной экономической ситуацией бюджетом города Новосибирска на 2015 год предусмотрено 150 млн. рублей только на погашение кредиторской задолженности за работы, выполненные в предыдущий период.

При этом в городе Новосибирске сохраняется потребность в продолжении проведения комплексных работ по ремонту и обустройству дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним. Так, согласно  информации департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города необходимо отремонтировать и устроить дорожное полотно общей площадью около 1,4 млн. кв. м., для чего потребуется около 1,6 млрд. рублей.

На основании изложенного просим Вас при формировании проекта областного бюджета Новосибирской области  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов рассмотреть возможность выделения городу Новосибирску денежных средств на выполнение работ по ремонту и обустройству дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Новосибирске.

Совет депутатов города Новосибирска

Приложение 4

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от______________ №_______

Обращение

Совета депутатов города Новосибирска к Губернатору Новосибирской области В. Ф. Городецкому по вопросу финансирования ремонта и обустройства дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска
Уважаемый Владимир Филиппович!

В настоящее время одним из основных направлений развития города Новосибирска является ремонт и обустройство дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Новосибирска.

В целях улучшения условий проживания в городе, улучшения состояния дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним в городе Новосибирске проводятся работы по обновлению асфальтобетонного покрытия, устройству тротуаров и парковочных карманов.
С 2011 года по 2014 год в рамках ведомственных целевых программ в городе Новосибирске проведен ремонт дворовых территорий общей площадью 2,4 млн. кв. м. на сумму 2,6 млрд. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета на сумму более 700 млн. рублей,  бюджета Новосибирской области на сумму более 500 млн. рублей.

В связи с существующей в настоящее время напряженной экономической ситуацией бюджетом города Новосибирска на 2015 год предусмотрено 150 млн. рублей только на погашение кредиторской задолженности за работы, выполненные в предыдущий период.

При этом в городе Новосибирске сохраняется потребность в продолжении проведения комплексных работ по ремонту и обустройству дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним. Так, согласно  информации департамента энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города необходимо отремонтировать и устроить дорожное полотно общей площадью около 1,4 млн. кв. м., для чего потребуется около 1,6 млрд. рублей.

На основании изложенного просим Вас при формировании проекта областного бюджета Новосибирской области  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов рассмотреть возможность выделения городу Новосибирску денежных средств на выполнение работ по ремонту и обустройству дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям в городе Новосибирске.

Совет депутатов города Новосибирска
Об обращениях Совета депутатов города Новосибирска к Председателю Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации С. Е. Нарышкину, Председателю Правительства Российской Федерации,                       Д. А. Медведеву, Председателю Законодательного Собрания Новосибирской области И. Г. Морозу, Губернатору Новосибирской области В. Ф. Городецкому